
อัตราดอกเบีย้เงินรับฝาก รุ่นครบรอบ ๑๔ ปี หนา้ ๑ / ๒ 

 
 
 

  ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย  จำกัด 
ประกาศ “เรื่องเงินรับฝากชอ.สธ.รุ่นครบรอบ ๑๔ ปี” 

 
          โดยที่เห็นสมควรให้มีการแก้ไขอัตราดอกเบี้ยเงินรับฝาก  อาศัยอำนาจตามความใน  ระเบียบชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขไทย จำกัด ว่าด้วยการรับเงินฝากเผื่อเรียก พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๑๗ และ ระเบียบชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย 
จำกัด ว่าด้วยการรับเงินฝากประจำ พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๑๙  คณะกรรมการอำนวยการชุดที่ ๑๔  ได้มีมติให้ยกเลิก ประกาศรุ่นวัน
ออมแห่งชาติ ปี ๒๕๖๖  และใหก้ำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินรับฝากในโอกาสพิเศษดังต่อไปนี้ 
 
  

ประเภทเงินฝาก อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อป)ี 
1. เงินฝากประจำ  จ่ายเมื่อครบ จ่าย ดบ.รายเดือน 
 ประจำรุ่นครบรอบ ๑๔ ปี รายการละตั้งแต่ 1 ล้านบาท ข้ึนไป 
จำนวนรับฝากระยะเวลาละไมเ่กิน 200 ล้านบาท  
รวม 5 ระยะเวลาฝากไม่เกิน 600 ล้านบาท 

4 เดือน 5 เดือน 10 เดือน 20 เดือน 30 เดือน 

2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 

 
เง่ือนไข   

๑. การฝากต้องแจ้งล่วงหน้า ไม่น้อยกว่า ๒ วัน  และต้องนำเงินเข้าบัญชีของ ชอ.สธ.ก่อนเวลา ๑๔.๐๐ น. กับต้องแจ้งให้ ชอ.สธ. 
ทราบก่อน ๑๒.๐๐น. มิฉะน้ันจะถือเป็นเงินฝากในวันทำการถัดไป 

๒. ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน :- ชอ.สธ. จะรับผิดชอบค่าธรรมเนียมการโอนเงินข้ามเขตหักบัญชีดังต่อไปน้ี   
       คือการจ่ายดอกเบี้ยตามกำหนด  และ ส่งคืนเงินฝากครบกำหนดไปยังบัญชีของผู้ฝากที่ธนาคารกรุงไทย 
       ในกรณีอื่นๆ  เป็นความรับผิดชอบของผู้ฝาก เช่น การโอนเงินเพื่อส่งฝาก  และการถอนคืนเงินฝากก่อนครบกำหนด 

๓. การจ่ายดอกเบี้ย 
         เงินฝากประจำระยะเวลาน้อยกว่า ๑๒  เดือน จ่ายดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด 

        เงินฝากประจำระยะเวลาตั้งแต่ ๑๒ เดือนขึ้นไป :  สำหรับเงินฝากท่ีมีระยะเวลาฝากมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ เดือน ชุมนุม
สหกรณ์ฯ จะจ่ายดอกเบี้ยทุกวันทำการสุดท้ายของเดือน เว้นแต่งวดสุดท้ายจ่ายในวันครบกำหนด 

๔. ในกรณีท่ีถอนก่อนครบกำหนด ชอ.สธ. จะจ่ายดอกเบี้ย  ดังต่อไปน้ี 
        เงินฝากประจำชนิดระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ เดือน แต่ไม่เกิน ๑๒ เดือน 
          -      ฝากไม่ถึง   ๑  เดือน จะไม่จ่ายดอกเบี้ย 
          -      ฝากตั้งแต่   ๑  เดือนขึ้นไป  จะจ่ายดอกเบี้ยร้อยละ  ๑.๒๐ ต่อปี  ตามระยะเวลาท่ีฝากจริง 

   เงินฝากประจำชนิดระยะเวลาเกินกว่า ๑๒ เดือน 

-  ฝากไม่ถึง   ๓  เดือน จะไม่จ่ายดอกเบี้ย  

-  ฝากตั้งแต่ ๑๒  เดือนขึ้นไป จะจ่ายดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ  ๒.๕๐ ต่อปี เฉพาะระยะเวลาเต็มปี ตั้งแต่ปีแรก  เศษ
ของปี จะจ่ายดอกเบี้ยร้อยละ  ๒.๒๕ ต่อปี 

๕. ในกรณีท่ีถอนก่อนครบกำหนด   ต้องแจ้งล่วงหน้าอย่างน้อย ๓ วันทำการ 
  

 



อัตราดอกเบีย้เงินรับฝาก รุ่นครบรอบ ๑๔ ปี หนา้ ๒ / ๒ 

๖. เมื่อเงินฝากครบกำหนดถอนแล้ว ถ้าชุมนุมสหกรณ์ฯไม่สามารถติดต่อกับสหกรณ์ผู้ฝากได้ ให้ถือว่าเงินฝากที่ครบกำหนดน้ัน  
จะฝากต่อเป็นประเภทเผื่อเรียกไม่เกินเงินฝากประจำท่ีครบกำหนด 

๗. อัตราดอกเบี้ยน้ีสามารถเปลี่ยนแปลงได้โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า 

ทั้งนี้ตั้งแต่วันท่ี  ๑  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖  ถึง วันท่ี ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗  

ประกาศ  ณ วันท่ี  ๓๐  ตุลาคม  ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายแพทยอ์นุพงศ์  เพ็ญจันทร์) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขไทย จำกดั 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ชอ.สธ.   ๐ ๘ ๔๙๗๑ ๙๓๗๙, ๐๒ ๑๙๕ ๙๒๖๐ 
Email = tccloph@hotmail.com 

mailto:tccloph@hotmail.com

